
Contacto

Teléfono 914250909
Fax 915712172
Correo Electrónico Contratacion@fecyt.es

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FECYT/PL2024/009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fecyt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica de apoyo a los repositorios institucionales de ciencia
abierta en el portal Recolecta de la Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología F.S.P. (FECYT)

El alcance y condiciones de prestación del servicio, metodología y tareas que se requerirán a la empresaDescripción 
adjudicataria se describen y detallan en el Pliego de Condiciones Técnicas
Valor estimado del contrato 124.808,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.017,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.808,02 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.
72330000 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o datos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fecyt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.363 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.602,5 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IBAI SISTEMAS, S.A.
NIF A01107721
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/Pedro Asúa 75-77
(01008) Álava España

Contacto

Teléfono 945287800
Correo Electrónico administracion@ibaiscanbit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.363 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.709,23 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa clasificada en primer lugar
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2024 a las 13:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CCA1.- Oferta económica basada en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CJV 1.2.- Plan de ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CJV1.1. a) Plan de ejecución del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CJV1.1. b) Plan de ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CJV2.- Plan de sustitución de recursos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPDqKYPnvMZVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013909502 |  2024-000842728 | Thu, 01 Aug 2024 15:03:40:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163147292537573658452990140043575726477 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPDqKYPnvMZVq4S9zvaQpQ%3D%3D

